[image: image1.jpg]

        МО АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                          АДМИНИСТРАЦИЯ МО  «КОКШАЙСКОЕ  «КОКШАЙСК СЕЛА АДМИНИСТРАЦИЙ»                     «КОКШАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПУНЧАЛЖЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 января   2013года № 6
О предупреждении и тушении пожаров и гибели людей на пожарах.

Анализ причин, от которых возникают пожары в жилых домах, особенно в сельской местности показывает, что предупредить их возможно в основном средствами противопожарной пропаганды и обучением населения мерам пожарной безопасности.

В целях подготовки населения в области противопожарных знаний администрация муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Для обучения населения правилам пожарной безопасности  и действиям в случае пожара приглашать на сходы граждан представителей  пожарной части.

2. Развесить в местах обнародования инструкции, памятки по предупреждению пожаров и гибели людей на пожарах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации МО «Кокшайское сельское поселение» Иванову Л.Н.

Глава  администрации МО

«Кокшайское сельское поселение»                                               П.Н.Николаев